2020年３月２６日

生徒・保護者各位

                  株式会社  DIG INTERNATIONAL

2020年度 第 1回 実用英語技能検定（英検®）実施のお知らせ

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、本校では生徒のさらなる英語力向上を目指し、DIG INTERNATIONAL を会場として実用英語技能検定

（英検）を実施いたします。

 英検には、生徒一人ひとりが現状での実力に応じて取り組むことのできる７つの級が設定されています。本校で

は、その受験を通じて日々の英語学習の成果を実践的な場で実感してもらい、コミュニケーションに欠かすことの

できない「聞く」「読む」「話す」「書く」の 4 技能を実際に「使える英語」としてさらに身に付けてもらいたいと

考えています。

■英検のメリット

・学習内容に沿った問題で英語力の基礎を固めるのに適しています

・中学・高校・高専・短大・大学における入試に活用している学校が多数あります

・英検の資格を使って、世界約 400の教育機関に留学できます

・社会に出てからも評価される「資格試験」です

受験を希望される方は、同時に配布している『受験案内』をご一読のうえ、お申し込みください。

■申し込みについて【本校での準会場実施】

１．申込期間： ３月２６日（木）～４月９日（木） 厳守

２．申 込 先： DIG INTERNATIONAL 講師・事務まで

３．申込方法： 受験案内の申込用紙（学校・団体内専用）に提出

４．検 定 料 :４月１０日（金）ゆうちょ銀行自動引き落とし（別途自動払込手数料５４円）※一次試験免除者も同額です

検定料 1 級 準 1 級 2 級 準 2 級 3 級 4 級 5 級

準会場 ― ― 5,500 円 4,900 円 3,900 円 2,600 円 2,000 円

本会場 10,300 円 8,400 円 7,400 円 6,900 円 5,900 円 3,600 円 3,000 円

※ 本校では、「準会場」で実施いたします。

※ 日曜日に本会場（公開会場）での受験を希望する場合は、「本会場料金」となります。

■受験について

□一次試験[ 筆記＋リスニング ]

 日時：2020年５月３０日（土） ※検定時間は別紙タイムテーブル参照

 会場：DIG INTERNATIONAL※1級、準 1級は本会場（公開会場）での実施。『一次受験票』にて通知されます。

□二次試験[ 面接試験 ] ※1級～3級のみ

二次試験は一定の条件により A・Bいずれかの試験日程が指定されます。（選択は不可）

 日時：A日程 2020年 6月 28日（日）、B日程 2020年 7月 5日（日） 当校申込受験者は B 日程受験（準１・１級は除く）

 会場：本会場（公開会場）

※試験日程・集合時刻・会場は『二次受験票』にて通知されます。

推奨受験級：

英検コースがスタート！２か月間の短期集中コースで合格への道をサポートします。※お問合せ下さい